МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

13.04.2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое
№292

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 28.06.2021 № 485

В соответствии с ч.5 ст.20 Федерального закона от 06 октября 2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправление в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера
платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (далее -
Основы формирования индексов) с целью обеспечения дополнительных мер
социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения
соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за
коммунальные услуги на территории муниципального образования город
Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 28.06.2021 № 485 «Об утверждении Положения о Порядке и условиях
предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях
соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на
территории города Яровое Алтайского края» (с изменениями от 05.08.2021 №
584, 17.08.2021 № 604, 28.09.2021 № 709) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3. Положения о Порядке и условиях предоставления
дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного
индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории города Яровое
Алтайского края изложить в новой редакции:

«4.3. Расчетный размер компенсации в целях соблюдения предельного
индекса платы граждан за коммунальные услуги за расчетный месяц
определяется по формуле:

C = Vp*(Tp-T6*K),

где:
С - Расчетный размер компенсации, (руб.);
Vp - расчетный объем оказанной коммунальной услуги;
Тр - утвержденный на расчетный месяц тариф на коммунальную услугу

(руб.);
Тб- тариф на коммунальную услугу за базовый месяц (руб.);
Базовый месяц - декабрь 2020 года.
Расчетный период- период действия решения Управления Алтайского

края по государственному регулированию цен и тарифов.
Расчетный месяц — месяц, за который производится начисление оплаты

за коммунальную услугу.
К - коэффициент, соответствующий предельному (максимальному)

индексу изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные
услуги, утвержденный для муниципального образования Указом Губернатора
Алтайского края на соответствующий период.

1.2. Абзац первый пункта 3.2.4 Положения о Порядке и условиях
предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях
соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на
территории города Яровое Алтайского края изложить в новой редакции:

«До 26 числа текущего месяца предоставляет служебную записку в отдел
бухгалтерского учета и отчетности для формирования и подачи последним
заявки на финансирование Компенсации по кодам бюджетной классификации
в Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации г.
Яровое (далее - Комитет по финансам).»

2. МБУ «Инфоцентр» (А.Б. Тимохин) опубликовать настоящее
постановление в газете «Яровские вести».

3. Отделу информационных технологий (Ю.А. Колзин) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

Исполняющий обязанности
главы города Н.В. Бачурин